
                                           
 

1 

 

*MC05X02XTG31* 
          0010/1/OIN/2025 

                                                                                                                              

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění ze dne 7.12.2022 č. 0010/0/OIN/22 

 

 (dále jen „Smlouva“) 

1. Smluvní strany 

 

1. 1. Objednatel:  Městská část Praha 5 

 se sídlem: náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 
 zastoupena: Bc. Lukáš Herold, starosta MČ Praha 5 
 IČO: 00063631  
 DIČ: CZ00063631 
 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
 č. ú.:                  27-2000857329/0800 
 
  (dále jen „objednatel“, na straně jedné)  
 

1. 2. Poskytovatel: XANADU a.s.                 

 se sídlem: Žirovnická 2389, 106 00  Praha 10    

 zastoupený: Ing. Radkem Neklem, předsedou představenstva    

 IČO: 14498138   

 DIČ: CZ 14498138                 

 bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s.     

 č. ú.: 1044153003/2700                 

 

 (dále jen „poskytovatel“, na straně druhé) 

 

1. 3.   Osoby oprávněné jednat: 1.3.1.  Za objednatele:  

ve věcech smluvních:  Bc. Lukáš Herold, starosta MČ Praha 5 

ve věcech administrativně  

technických:  Josef Listík tel.: 257 000 857, 

 e-mail: josef.listík@praha5.cz 

  

 

1.3.2.  Za poskytovatele:  

ve věcech smluvních:  Ing. Radek Nekl, předseda představenstva   

 

                        ve věcech technických:          David Pešek, tel.: 602 162 191 

                             e-mail: david.pesek@xanadu.cz



                                           
 

2 

 

Úvodní ujednání 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 07.12.2022 na základě výsledků výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na služby vyhlašovaného za podmínek a v souladu se 

zásadami stanovenými v § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo režim tohoto zákona s názvem: „Zajištění 

technologií IT i technické podpory voleb v letech 2023 - 2026 formou služby“ 

smlouvu o poskytování služeb, jejímž předmětem jsou v ní specifikované činnosti a 

služby spojené se zajištěním technologií IT i související technické a servisní podpory 

pro účel konání voleb (dále je „Služby“), které objednatel jako volební orgán dle 

příslušných právních předpisů pomáhá zajišťovat, a to v lokalitách sloužících jako 

volební místnosti určených objednatelem během jednotlivých volebních dnů (dále jen 

„Smlouva“). 

2.2. Tento dodatek č. 1 se uzavírá na základě potřeb objednatele, kdy je třeba rozšířit 

technické prostředky na základě zákonných požadavků pro elektronické ověřování 

identity občana při účasti ve volbách, které nabyly účinnosti v době trvání smlouvy. 

Objednatel jako zadavatel s náležitou péčí nemohl předvídat obsah nových povinností 

při ověřování identity občana, jeho dopad na právní úpravu volebních předpisů a jejich 

účinnost. 

2.3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna rozsahu díla a s tím související změna ceny 

díla analogickým uplatněním § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. 

2. Předmět dodatku 

 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že ujednání čl. 3 odst. 3.3. bod 3.3.1. se uzavřením tohoto 

dodatku č. 1 ruší a nahrazuje následujícím zněním:  

„3.3.1. Poskytnutí IT technologií v rozsahu: 

a) 81 ks notebooků (respektive PC s LCD monitorem); 

b) 81 ks tiskáren; 

c) 81 ks spotřebního materiálu – tonerové náplně pro tiskárnu (tedy jeden (1) kus 

spotřebního materiálu na jeden (1) kus tiskárny. 

d) 162 ks mobilních telefonů 

Součástí IT technologie jsou všechny komponenty nutné pro její provoz a funkčnost, 

zejména napájecí zdroj, klávesnice a myš.“ 

 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že ujednání čl. 4 odst. 4.4. se uzavřením tohoto dodatku č. 

1 ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

 

„4.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou trvající čtyři (4) roky ode dne jejího 

podpisu smluvními stranami nebo do vyčerpání maximální možné odměny poskytovatele 

ve výši 2.397.000,- Kč bez DPH, podle toho, který z výše uvedených skutečností nastane 

dřív.“   

 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že ujednání čl. 5 odst. 5.1. se uzavřením tohoto dodatku č. 

1 ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

 

„4.1.Cena za řádně provedené Služby je stanovena takto: 

       Cena celkem za zajištění 1 volebního kola v Kč bez DPH  490.000 Kč 



                                           
 

3 

 

       DPH 21 % 102.900 Kč 

      Cena celkem za zajištění 1 volebního kola v Kč vč. DPH 592.900 Kč 

       (Slovy: čtyři sta devadesát tisíc korun českých bez DPH)“ 

 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 2 Smlouvy se uzavřením tohoto dodatku 

nahrazuje novým zněním s názvem Technická specifikace nového řešení, které současně 

tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 

4. Povinná ustanovení 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho 

uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode 

dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. 

Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů v dodatku či smlouvě 

uveřejněné v Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 

6 odst. 1) písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní 

strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Závěrečná ustanovení a zvláštní ujednání 

 

5.1. Tento dodatek č. 1 se uzavírá ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom (1). 

5.2. Smluvní strany prohlašují, že dodatek sepsaly na základě pravdivých údajů, jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, dodatek si 

přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

5.3. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 

znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání 

Městské části Praha 5, a to usnesením RMČ č. 27/552/2025 ze dne 09.06.2025. 

 

Příloha č. 1: Technická specifikace nového řešení (tvořící nové znění přílohy č. 2 Smlouvy) 

 

 

V Praze dne ………………….                                V Praze dne ………………………. 

 

 

 

 

  …………………………………….     …………………………………… 

                             za poskytovatele:          za objednatele: 

 

               Ing. Radek Nekl                                              BC. Lukáš Herold 

                   předseda představenstva            starostka MČ Praha 5 

  



                                           
 

4 

 

 

Příloha č. 1 Dodatku ke smlouvě: Technická specifikace nového řešení (tvořící nové znění 

přílohy č. 2 Smlouvy) 

 

Minimální technické parametry: 

 

Tiskárny:  

Technologie tisku laserová, černobílá  

Formáty papíru min. A4, A5  

Rozhraní tiskárny USB  

Tiskové rozlišení min. 2 400 DPI  

Vstupní zásobník min. 100 ks  

Výstupní zásobník min. 100 ks  

Rychlost tisku černobíle min. 18 str./min  

Hlučnost max. 50 dB  

Tonerová náplň 1 ks - garantovaný tisk standardního pokrytí min. 300 stran 

 

NB (PC s LCD): 

Parametr Hodnota  

Úhlopříčka displeje min. 19" 

Rozlišení min. 1600 × 900  

Výkon CPU min. 2700 dle CPU Mark 

Typ úložiště HDD, případně SSD  

Kapacita disku min. 128 GB  

Operační systém Windows 10 Pro nebo vyšší 

Kancelářské aplikace 
software pro práci s textovými a tabulkovými soubory, s 

podporou docx, xlsx, … 

Kapacita operační paměti min. 4 GB  

Grafický výstup min. 1x VGA  

USB 2.0 min. 2×  

LAN min. 1x RJ-45  

Externí klávesnice a myš  

 

Mobilní telefon 

Parametr Hodnota  

Operační systém Android verze 10 nebo vyšší 

Připojení Bluetooth verze 4.0 nebo vyšší 

Vybavení Dotykový displej, Fotoaparát s podporou čtení QR kodů 

 


		2025-06-18T14:16:02+0200
	Ing. Radek Nekl


		2025-06-24T18:54:50+0200
	Lukáš Herold




